FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu, Prefeito Municipal
sanciono a seguinte:
 
L E I
 
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado promover a abertura de Crédito Adicional
Suplementar por Excesso de Arrecadação no valor R$ 34.972,32 (trinta e quatro mil, novecentos e
setenta e dois reais e trinta e dois centavos), recursos transferência FNDE/PNAE (Merenda
Escolar), conforme Projeção de Arrecadação em Anexo. Para a Secretaria Municipal de
Educação, conforme solicitado no Memorando nº 100/SEMFAZ/2025, Processo nº 2398/2025.
Observando-se nas classificações institucionais, econômica e funcional programática a seguinte